_______________________________________________________________________________________

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC
PAF V – Rua Barão de Jeremoabo, s/n – Campus Universitário de Ondina

CEP 40170-115, Salvador – Ba | Telefone: 71 3283 6788 | e-mail: ihac@ufba.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTÁGIO
NÃO OBRIGATÓRIO PARA O INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS PROFESSOR

MILTON SANTOS – IHAC/2023.2

EDITAL n° 001/2023

DIVULGAÇÃO DA LISTA COM CANDIDATAS/OS HABILITADAS/OS

A Comissão de Seleção instituída mediante Portaria n° 042/2023, no uso de suas atribuições, e
seguindo os critérios constantes nos itens 2. e 3. do instrumento editalício, divulga a lista em
ordem alfabética com as/os candidatas/as habilitados/as ao Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Estagiários para Estágio não Obrigatório no IHAC, a saber:

● Curso - Administração:

1. Daniela de Jesus dos Santos
2. Kenaua Falcão de Assis
3. Marcela Santos de Oliveira
4. Vitor Silva Oliveira

● Curso – Secretariado Executivo:

1. Brenda Jesus dos Santos
2. Émile Pereira Novaes
3. Érica Assis de Lima
4. Filipe Jorge dos Santos Reis
5. Mayara Machado Nascimento
6. Raiane Sheler Reis Damasceno
7. Rosane Maria Tourinho de Jesus

Nota: as/os candidatas/os habilitadas/os para as fases seguintes, conforme requisitos do item 3.3.
do instrumento editalício, devem atentar-se às datas constantes no Anexo II (Cronograma) Edital
001/2023 – Retificação 01, e a convocação para agendamento prévio por e-mail com a datas e
horários para etapa entrevista.

Salvador, 31 de agosto de 2023.

Maria de Fátima Pires Cerqueira Machado de Santana
Presidente da Comissão de Seleção de Estágios 2022 – IHAC/UFBA

Antônio Ruibaldo Cardoso Bonfim Júnior

Membro da Comissão de Seleção de Estágios 2022 – IHAC/UFBA

Viviane Santos de Souza
Membro da Comissão de Seleção de Estágios 2022 – IHAC/UFBA